
                                         第７号                                                                      

 

 

】  

 

議長就任にあたり 

暑中お見舞い申し上げます。全議員のご同意を頂き、4 代目の議長に就任させていただくことになり

ました。4 年目の議長を務めることは、大変な重責であると心得ております。起承転結で言えば、『結』

であり、しっかりとまとめ上げる年であります。また、落語で言えば『おち』で、醍醐味にあたる本年

を、北名古屋市が、未来に向かってより良い生活都市となる為に活動する覚悟です。 

私に課せられた役目は、議員全員で作り上げた「議会基本条例」第１条の「市民の声を反映し、市民

に親しまれる開かれた議会を実現する」を目指す事と考えます。 

 今年一年、議長の職を務めあげるために、精一杯努力していく所存であります。皆様方のさらなる  

ご指導・ご鞭撻のほどよろしくお願いします。 

平成２１年 ８月 太田たかのり 

 

 

 ５月３・４回臨時議会                       ５月１３日・２９日           

議会での役職 ○北名古屋市議会議長 

○北名古屋衛生組合議会議長 

        ○福祉教育常任委員 など       今年度の議会での役割が決定しました。 

 

「北名古屋市職員の給不に関する条例等の一部を改正する条例案」を可決 

  人事院勧告に基づき、政府が、平成２１年６月に支給する国家公務員の期末手当等について、暫定

的に凍結を決定しました。これを受け、現在の社会情勢を鑑み、北名古屋市においても期末手当等の

額を暫定的に減額いたします。 

市議会議員の期末手当は 1.6 月から 1.45 月へ（0.15 月）の減額となりました。 

 

 

６月定例会                            6 月２日～１９日 

  可決された主な議案 

   師勝中学校校舎耐震工事 １１０，６０７千円 落札 （予定価格 １６５，９００千円） 

   白木中学校校舎耐震工事 １４１，４０３千円 落札 （予定価格 ２１２，１００千円） 

今回の工事請負契約の締結については、制限付き一般競争入札で行われました。 

入札方法が電子入札になり、入札が公正で、最低制限価格で落札されたことについては喜ばしいこ 

とである一方、今後注意をしなければならない点があると考えます。 

数社が最低価格で入札されると、コンピュータによる抽選で決定されます。 

健全ではない業者や粗悪な業者が入らないよう、監視の必要があります。 

また地元業者の育成も忘れてはいけない課題です。 

 



れいめいの会の動き 

れいめいの会は、清須市の会派「清政会」・北名古屋市の会派「市政クラブ」・春日町の保守系議員で

政策研究をしております。 

「火葬場研究部会」・「給食センター研究部会」・「福祉研究部会」・「防災救急部会」の４部会で、地方

分権を見据えた広域自治体で連携していく政策研究が、活動の核となっています。 

その結果と内容については、９月議会で提案型の一般質問を各市町で行う予定であります。お時間の

ある方は、是非とも議場に足をお運び下さい。 

 

 

今後の予定（主なもの） 

8 月 ４日 広域事務組合議会運営会議       １７日～１９日 市政クラブ視察 

   7 日 後期高齢者医療広域連合議会          ２１日 西春日井市町議長会 

  １５日 北名古屋市平和記念式典            ２３日 北名古屋市総合防災訓練 

  １８日 衆議院選挙告示                ３０日 衆議院選挙投票日 

 

いよいよ衆議院が解散され、８月の日本は大変熱くなることでしょう。 

政権交代は本当に起こるのだろうか。 

何を争点にして闘うのだろうか。 

指導力のある政治家が出てくるのか。 

この日本国はどうなるのか。  

など、大変重要な選挙になると考えます。各政党から出てくる「マニフェスト」にぜひとも注目して

いただきたいと思います。皆様方にも、色々なご意見があるかと思いますが、私自身としては、自由民

主党愛知県連青年局総務会長として丌退転の決意で、この選挙に臨みます。 

ご理解あるご支援をよろしくお願いします。 

 

座談会受付中 

政治活動に皆様の声を少しでも反映させていくため、 

座談会・対話会を積極的に開き、意見交換をしていきたいと思って 

います。お一人でもお二人でも結構です。ご連絡をいただければ 

こちらからお伺いしますので、お気軽にご連絡ください。    

地域の問題や新しい取り組み、市政への提言などを出し合う場として、 

ぜひ一緒にまちづくりを語り合いませんか。 

 

 

ご意見・ご要望はこちらまでお寄せください。また、ご住所・ご氏名の間違い、変更などがありまし

たらお手数ですがご連絡ください。 

事務所 〒 481-0043 北名古屋市沖村六反 172-2 ＴＥＬ：（0568）23-2283  

                    ＦＡＸ：（0568）23-2295 

                    


